ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN HƯƠNG

Số: 190   /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hương, ngày 17 tháng 3 năm 2022
THÔNG BÁO

Thủ tục hành chính lĩnh vực Lao động thương binh xã hội thuộc thẩm quyền
giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã

Căn cứ Quyết định 151/QĐ-UBND ngày 13/01/2022 của UBND tỉnh Hải
Dương Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động –
Thương binh và Xã hội Ủy ban nhân dân xã thông báo các thủ tục hành chính lĩnh
vực Lao động thương binh xã hội thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân cấp xã,
gồm 15 thủ tục sau:

- Lĩnh vực bảo trợ xã hội: 6 thủ tục;
- Lĩnh vực Người có công: 02 thủ tục.
- Lĩnh vực trẻ em: 06 thủ tục.
- Lĩnh vực việc làm: 01 thủ tục.
 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)
Các thủ tục hành chính trên đã được công khai trên Cổng Thông tin điện tử

Sở Lao động thương binh xã hội tỉnh Hải Dương tại địa chỉ:
https://soldtbxh.haiduong.gov.vn/  và trên Trang thủ tục hành chính tỉnh Hải Dương
tại địa chỉ: http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn.

Căn cứ Thông báo này, đề nghị công chức xã thực hiện đăng tải, niêm yết
công khai, tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định tại Thông
tư số 02/2017/TT- VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ
tục hành chính của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,  Nghị định định
số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,
một cửa liên thông tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các công chức xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

    Đào Ngọc Tú

http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn

Phụ lục I
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ ĐƯỢC CÔNG BỐ CHUẨN HÓA

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG GIẢI QUYẾT THUỘC LĨNH VỰC LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
(Kèm theo Quyết định số ....... /QĐ-UBND ngày...... tháng……..năm 2021 của Chủ tịch UBND xã Tân Hương)

STT Tên thủ tục Cơ quan ban hành
Cơ quan thực

hiện Lĩnh vực

1
Thủ tục Xác định, xác định lại mức độ khuyết
tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực Bảo
trợ xã hội

2
Thủ tục Trợ giúp xã hội đột xuất về hỗ trợ chi
phí mai táng

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực Bảo
trợ xã hội

3

Thủ tục Xác nhận hộ gia đình làm nông
nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm
nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn
2014-2015 thuộc diện đối tượng được ngân
sách nhà nước hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực Bảo
trợ xã hội

4
Đăng ký hoạt động đối với cơ sở trợ giúp xã
hội dưới 10 đối tượng có hoàn cảnh khó khăn

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực Bảo
trợ xã hội

5 Cấp đổi, cấp lại Giấy xác nhận khuyết tật
UBND Tỉnh Hải

Dương UBND cấp Xã
Lĩnh vực Bảo

trợ xã hội

6
Trợ giúp xã hội khẩn cấp về hỗ trợ làm nhà ở,
sửa chữa nhà ở

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực Bảo
trợ xã hội

7

Thủ tục xác nhận vào đơn đề nghị di chuyển
hài cốt liệt sĩ; đơn đề nghị thăm viếng mộ liệt
sĩ

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực
người có

công

http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1220
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1220
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1223
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1223
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1224
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1224
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1224
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1224
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1224
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=2925
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=2925
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=4100
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5162
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5162
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1225
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1225
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1225

8
Thủ tục ủy quyền hưởng trợ cấp, phụ cấp ưu
đãi

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực
người có

công

9
Thủ tục Hỗ trợ hộ kinh doanh gặp khó khăn
do đại dịch COVID-19

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực
Việc làm

10

Áp dụng các biện pháp can thiệp khẩn cấp
hoặc tạm thời cách ly trẻ em khỏi môi trường
hoặc người gây tổn hại cho trẻ em

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực trẻ
em

11 Chấm dứt việc chăm sóc thay thế cho trẻ em
UBND Tỉnh Hải

Dương UBND cấp Xã
Lĩnh vực trẻ

em

12

Phê duyệt kế hoạch hỗ trợ, can thiệp đối với
trẻ em bị xâm hại hoặc có nguy cơ bị bạo lực,
bóc lột, bỏ rơi và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực trẻ
em

13

Đăng ký nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em
đối với cá nhân, người đại diện gia đình nhận
chăm sóc thay thế không phải là người thân
thích của trẻ em

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực trẻ
em

14

Thông báo nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em
đối với cá nhân, người đại diện gia đình nhận
chăm sóc thay thế là người thân thích của trẻ
em

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực trẻ
em

15

Chuyển trẻ em đang được chăm sóc thay thế
tại cơ sở trợ giúp xã hội đến cá nhân, gia đình
nhận chăm sóc thay thế

UBND Tỉnh Hải
Dương UBND cấp Xã

Lĩnh vực trẻ
em

http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1226
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=1226
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5760
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5760
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5479
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5479
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5479
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5480
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5481
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5481
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5481
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5482
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5482
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5482
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5482
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5483
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5483
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5483
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5483
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5484
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5484
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/TTHCView.aspx?thutucID=5484

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-28T11:00:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đào Ngọc Tú<daongoctu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-28T11:06:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đào Ngọc Tú<daongoctu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!